1

平成１７年６月１３日

各 位

株式会社三井住友ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ

株 式 会 社 三 井 住 友 銀 行

プ ロ ミ ス 株 式 会 社

株 式 会 社 ぷ ら っ と

株 式 会 社 ク オ ー ク

ぷらっととクオークの業務提携開始のお知らせぷらっととクオークの業務提携開始のお知らせぷらっととクオークの業務提携開始のお知らせぷらっととクオークの業務提携開始のお知らせ

プロミス株式会社の子会社の株式会社ぷらっと（以下、ぷらっと）と、三井住友銀行グループの

信販会社の株式会社クオーク （以下、クオーク）は、平成１７年３月２５日に締結した業務・資本

提携基本合意に基づき、本日より提携ローン事業を開始しましたので、お知らせします。この事業

開始に合わせ、本日付けで、ぷらっとの商号を株式会社クオークローンに変更しました。

記

１．提携事業の内容

（１）クオークのお客さまに対するクオークローンのローン商品の提供

・ クオークの信販（割賦購入あっせん）をご利用いただいているお客さまを対象とした

クオークローンのローン商品の申込取り次ぎ、ならびにローン商品情報の提供。

（２）クオークの信販ネットワークを通じたクオークローンのローン商品の提供

・ クオークの信販（割賦購入あっせん）を新規に申し込みされるお客様を対象とした

クオークローンのローン商品の申込取り次ぎ。

※（１）、（２）ともにお客様からの申込受付、審査、ならびに審査結果の告知・契約は、クオークローン

が新たに設置したクオークローンセンター（東京都中央区日本橋）にて行います。

※（２）の事業の開始については、平成１７年７月１日を予定しています。

（３）提携事業で提供する商品

商 品 名        クオークローン

融 資 限 度 額 １００万円

商 品 タ イ プ        無担保リボルビング商品（契約枠内で随時借入、随時返済可能）

融 資 利 率 年１８％～２９．２％

（４）事業規模

・ 平成２１年３月期に、本提携事業において１,０００億円の貸付金残高を目指します。

2

２．ぷらっとの商号変更

（１） 新商号（英文表記） 株式会社クオークローン（ＱＵＯＱＬＯＡＮ Ｉｎｃ．）

（２） 変 更 の 理 由 認知度の高いクオークブランドを社名に冠することで、認知度と

ブランドイメージの向上を図ります。

（３） 変 更 日 平成１７年（２００５年）６月１３日

（４） 代 表 者 代表取締役社長 鈴木 秀一（すずき しゅういち）

（５） 設 立 年 月 日  昭和５０年（１９７５年）７月１８日

（６） 本 店 所 在 地 大阪市北区梅田 １－２－２

 本 社 所 在 地 東京都千代田区大手町 １－２－４

（７） 資 本 の 額  ２４億３９万８千円 （平成１７年３月末現在）

（８） 株 主 構 成 プロミス株式会社 １００％

３．資本提携

・クオークを引受先とする出資比率１５％を目処とした第三者割当増資を、平成１７年８月に実施

する予定です。

４．株式会社クオークの概要

（１） 名称（英文表記） 株式会社クオーク（ＱＵＯＱ Ｉｎｃ．）

（２） 主な事業内容 個品・総合割賦あっせん業務、融資業務ほか

（３） 設 立 年 月 日 昭和５３年（１９７８年）４月５日

（４） 大 阪 本 社 大阪市中央区今橋 ４－４－７

東 京 本 社 東京都港区南青山 ３－１－３１

（５） 代 表 者 代表取締役社長 仁瓶 眞平（にへい しんぺい）

（６） 資 本 の 額 １０億円 （平成１７年３月末現在）

（７） 従 業 員 数 １，６００名 （平成１７年３月末現在）

（８） 主 要 株 主 構 成     ・ＳＭＦＧグループ              計 ３９．９％

（平成１７年３月末現在）    株式会社三井住友銀行           １３．８％

  三井住友カード株式会社          １０．０％

  住銀保証株式会社 ０９．２％

  株式会社日本総合研究所          ０５．９％

  ＳＭＢＣキャピタル株式会社 ０１．０％

              ・ＳＭＦＧグループ以外      計 ６０．１％

以上